
Tab. 1 - Paesi con il più alto numero totale di contagiati (dati del 20 aprile 2020)

Numero 

di casi

% del 

totale

% 

cumulata

TOTALE 2.355.853 100,0

1 Stati Uniti 759.687 32,2 32,2

2 Spagna 195.944 8,3 40,6

3 Italia 178.972 7,6 48,2

4 Germania 141.672 6,0 54,2

5 Regno Unito 120.067 5,1 59,3

6 Francia 112.606 4,8 64,1

7 Turchia 86.306 3,7 67,7

8 Cina 83.817 3,6 71,3

9 Iran 82.211 3,5 74,8

10 Russia 42.853 1,8 76,6

11 Brasile 38.654 1,6 78,2

12 Belgio 38.496 1,6 79,9

13 Canada 34.777 1,5 81,3

14 Paesi Bassi 32.655 1,4 82,7

15 Svizzera 27.658 1,2 83,9

16 Portogallo 20.206 0,9 84,7

17 India 17.265 0,7 85,5

18 Perù 15.628 0,7 86,1

America latina e caraibica

America del nord

Asia

Europa (UE)

Europa (non UE)

Vicino e medio oriente

759.687

195.944

178.972

141.672

120.067

112.606

86.306

83.817

82.211

42.853

38.654

38.496

34.777

32.655

27.658

20.206

17.265

15.628

0 100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000

Stati Uniti

Spagna

Italia

Germania

Regno Unito

Francia

Turchia

Cina

Iran

Russia

Brasile

Belgio

Canada

Paesi Bassi

Svizzera

Portogallo

India

Perù

Fig. 1 - Paesi con il più alto numero totale di contagiati (dati del 20 aprile 2020)


